PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим комитет имущественных отношений города Мурманска
                                                (наименование органа-разработчика)
извещает  о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

    Предложения принимаются по адресу: 183038, г. Мурманск, ул. Комсомольская, д. 10 (комитет имущественных отношений города Мурманска), а также по адресу электронной почты:  e-mail: kio@citymurmansk.ru.

Сроки приема предложений: 12 июля 2017 года – 26 июля 2017 года.

Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (полный электронный адрес): www.citymurmansk.ru.
Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте:        www.citymurmansk.ru
                                                                                        (адрес официального сайта)

не позднее  31 июля 2017 года.

                               (число, месяц, год)

1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое решение вступает в силу после его
                                                (место для текстового описания)

официального опубликования
2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2017 №
                                                       (место для текстового описания)

531, которое вступит в силу 12.08.2017, внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 16.06.2009  № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации» согласно которым, в частности, введен новый принцип определения размера арендной платы за землю:

- принцип учета наличия предусмотренных законодательством Российской Федерации ограничений права на приобретение в собственность земельного участка, занимаемого зданием, сооружением, собственником этого здания, сооружения, в соответствии с которым размер арендной платы не должен превышать размер земельного налога, установленный в отношении предназначенных для использования в сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для которых указанные ограничения права на приобретение в собственность отсутствуют.

Указанным постановлением Министерству экономического развития Российской Федерации поручено разработать и утвердить до 01.01.2018 методические рекомендации по применению всех принципов определения размера арендной платы.

Настоящий проект решения Совета депутатов города Мурманска разработан в целях приведения действующей Методики определения размера арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования город Мурманск, утвержденной решением Совета депутатов города Мурманска от 27.11.2014    № 3-41 (в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 26.01.2017 № 33-592), в соответствие с введенным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2017 № 531 принципом определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

К уведомлению прилагаются:
1. Перечень вопросов для участников проведения публичных консультаций.

2. Проект решения Совета депутатов города Мурманска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 27.11.2014 № 3-41 «Об утверждении Методики определения размера арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования город Мурманск, и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Мурманска» (в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 26.01.2017 № 33-592).